
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS Sistema CECAM
COMPRAS E LICITAÇÕES Data: 05/06/2019 10:46
Homologação Sistema CECAM

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº: 24/2019           Data: 03/06/2019

Serviço de manutenção automotiva.

PR-G - PREGAO PRESENCIAL - 7/2019 EDITAL Nº: 7/2019

INTERESSADOS: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSPORTES e DEPTO. MUN. AGRIC. ABAST. E MEIO 
AMBIENTE .

HOMOLOGO , nos termos da Legislação em vigor, o procedimento licitatório
e a classificação dos lotes abaixo:

FORNECEDOR:CONSTANCIO AUTOMOTIVE LTDA

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

002 250,00 SERV 85,0000 21.250,00SERVIÇOS MECÂNICOS (LINHA
PESADA MARCOPOLO VOLARE)

001 1,00 PÇ 18.600,0000 18.600,00Fornecimento de Peças
Mecânica - (Linha Pesada
Marcopolo Volare)

TOTAL DO LOTE: 39.850,00

FORNECEDOR:CONSTANCIO AUTOMOTIVE LTDA

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

004 30,00 SERV 95,3300 2.859,90SERVIÇOS ELÉTRICOS (LINHA
PESADA MARCOPOLO VOLARE)

003 1,00 PÇ 1.740,0000 1.740,00Fornecimento de Peças
Elétrica - (Linha Pesada
Marcopolo Volare)

TOTAL DO LOTE: 4.599,90

FORNECEDOR:CONSTANCIO AUTOMOTIVE LTDA

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

005 1,00 PÇ 6.200,0000 6.200,00Fornecimento de Peças
Mecânica - (Linha Pesada
Mercedez Bens)

006 70,00 SERV 110,7100 7.749,70SERVIÇOS MECÂNICOS (LINHA
PESADA MERCEDEZ BENS)

TOTAL DO LOTE: 13.949,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS Sistema CECAM
COMPRAS E LICITAÇÕES Data: 05/06/2019 10:46
Homologação Sistema CECAM

FORNECEDOR:CONSTANCIO AUTOMOTIVE LTDA

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

008 30,00 SERV 95,0000 2.850,00SERVIÇOS ELÉTRICOS (LINHA
PESADA MERCEDEZ BENS)

007 1,00 PÇ 1.680,0000 1.680,00Fornecimento de Peças
Elétrica - (Linha Pesada
Mercedez Bens)

TOTAL DO LOTE: 4.530,00

FORNECEDOR:CONSTANCIO AUTOMOTIVE LTDA

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

010 80,00 SERV 111,8700 8.949,60SERVIÇOS MECÂNICOS (LINHA
PESADA IVECO)

009 1,00 PÇ 5.600,0000 5.600,00Fornecimento de Peças
Mecânica - (Linha Pesada Iveco)

TOTAL DO LOTE: 14.549,60

FORNECEDOR:CONSTANCIO AUTOMOTIVE LTDA

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

011 1,00 PÇ 1.860,0000 1.860,00Fornecimento de Peças
Elétrica - (Linha Pesada Iveco)

012 30,00 SERV 102,3300 3.069,90SERVIÇOS ELÉTRICOS (LINHA
PESADA IVECO)

TOTAL DO LOTE: 4.929,90

FORNECEDOR:CONSTANCIO AUTOMOTIVE LTDA

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

014 145,00 SERV 92,7500 13.448,75SERVIÇOS MECÂNICOS (LINHA
PESADA VOLKSWAGEN)

013 1,00 PÇ 9.300,0000 9.300,00Fornecimento de Peças
Mecânica - (Linha Pesada Volkswagen)

TOTAL DO LOTE: 22.748,75

FORNECEDOR:CONSTANCIO AUTOMOTIVE LTDA

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

016 30,00 SERV 117,3300 3.519,90SERVIÇOS ELÉTRICOS (LINHA
PESADA VOLKSWAGEN)

015 1,00 PÇ 3.100,0000 3.100,00Fornecimento de Peças
Elétrica - (Linha Pesada Volkswagen)

TOTAL DO LOTE: 6.619,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS Sistema CECAM
COMPRAS E LICITAÇÕES Data: 05/06/2019 10:46
Homologação Sistema CECAM

FORNECEDOR:CONSTANCIO AUTOMOTIVE LTDA

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

017 1,00 PÇ 14.000,0000 14.000,00Fornecimento de Peças
Mecânica - (Linha Pesada Ford)

018 145,00 SERV 100,3400 14.549,30SERVIÇOS MECÂNICOS (LINHA
PESADA FORD)

TOTAL DO LOTE: 28.549,30

FORNECEDOR:CONSTANCIO AUTOMOTIVE LTDA

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

020 30,00 SERV 47,8600 1.435,80SERVIÇOS ELÉTRICOS (LINHA
PESADA NEW HOLLAND)

019 1,00 PÇ 1.500,0000 1.500,00Fornecimento de Peças
Elétrica - (Linha Pesada
New Holland)

TOTAL DO LOTE: 2.935,80

FORNECEDOR:CONSTANCIO AUTOMOTIVE LTDA

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

022 145,00 SERV 163,5800 23.719,10SERVIÇOS MECÂNICOS (LINHA
PESADA RANDON)

021 1,00 PÇ 14.000,0000 14.000,00Fornecimento de Peças
Mecânica - (Linha Pesada Randon)

TOTAL DO LOTE: 37.719,10

FORNECEDOR:CONSTANCIO AUTOMOTIVE LTDA

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

023 1,00 PÇ 2.400,0000 2.400,00Fornecimento de Peças
Elétrica - (Linha Pesada Randon)

024 30,00 SERV 148,3300 4.449,90SERVIÇOS ELÉTRICOS (LINHA
PESADA RANDON)

TOTAL DO LOTE: 6.849,90

FORNECEDOR:CONSTANCIO AUTOMOTIVE LTDA

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

025 1,00 PÇ 14.000,0000 14.000,00Fornecimento de Peças
Mecânica - (Linha Pesada Combat)

026 145,00 SERV 163,6500 23.729,25SERVIÇOS MECÂNICOS (LINHA
PESADA COMBAT)

TOTAL DO LOTE: 37.729,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS Sistema CECAM
COMPRAS E LICITAÇÕES Data: 05/06/2019 10:46
Homologação Sistema CECAM

FORNECEDOR:CONSTANCIO AUTOMOTIVE LTDA

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

028 30,00 SERV 148,3300 4.449,90SERVIÇOS ELÉTRICOS (LINHA
PESADA COMBAT)

027 1,00 PÇ 2.400,0000 2.400,00Fornecimento de Peças
Elétrica - (Linha Pesada Combat)

TOTAL DO LOTE: 6.849,90

FORNECEDOR:CONSTANCIO AUTOMOTIVE LTDA

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

029 1,00 PÇ 8.000,0000 8.000,00Fornecimento de Peças
Mecânica - (Linha Pesada JCB)

030 145,00 SERV 75,5100 10.948,95SERVIÇOS MECÂNICOS (LINHA
PESADA JCB)

TOTAL DO LOTE: 18.948,95

FORNECEDOR:CONSTANCIO AUTOMOTIVE LTDA

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

032 30,00 SERV 148,3300 4.449,90SERVIÇOS ELÉTRICOS (LINHA
PESADA JCB)

031 1,00 PÇ 2.400,0000 2.400,00Fornecimento de Peças
Elétrica - (Linha Pesada JCB)

TOTAL DO LOTE: 6.849,90

FORNECEDOR:CONSTANCIO AUTOMOTIVE LTDA

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

034 145,00 SERV 149,6500 21.699,25SERVIÇOS MECÂNICOS (LINHA
PESADA CASE)

033 1,00 PÇ 16.000,0000 16.000,00Fornecimento de Peças
Mecânica - (Linha Pesada CASE)

TOTAL DO LOTE: 37.699,25

FORNECEDOR:CONSTANCIO AUTOMOTIVE LTDA

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

035 1,00 PÇ 2.400,0000 2.400,00Fornecimento de Peças
Elétrica - (Linha Pesada CASE)

036 30,00 SERV 148,3300 4.449,90SERVIÇOS ELÉTRICOS (LINHA
PESADA CASE)

TOTAL DO LOTE: 6.849,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS Sistema CECAM
COMPRAS E LICITAÇÕES Data: 05/06/2019 10:46
Homologação Sistema CECAM

FORNECEDOR:CONSTANCIO AUTOMOTIVE LTDA

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

037 1,00 PÇ 16.000,0000 16.000,00Fornecimento de Peças
Mecânica - (Linha Pesada KOMATSU)

038 145,00 SERV 149,6500 21.699,25SERVIÇOS MECÂNICOS (LINHA
PESADA KOMATSU)

TOTAL DO LOTE: 37.699,25

FORNECEDOR:CONSTANCIO AUTOMOTIVE LTDA

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

039 1,00 PÇ 2.850,0000 2.850,00Fornecimento de Peças
Elétrica - (Linha Pesada KOMATSU)

040 30,00 SERV 133,3000 3.999,00SERVIÇOS ELÉTRICOS (LINHA
PESADA KOMATSU)

TOTAL DO LOTE: 6.849,00

FORNECEDOR:CONSTANCIO AUTOMOTIVE LTDA

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

042 50,00 SERV 149,0000 7.450,00SERVIÇOS MECÂNICOS (LINHA
PESADA MASSEY FERGUNSON)

041 1,00 PÇ 4.800,0000 4.800,00Fornecimento de Peças
Mecânica - (Linha Pesada
Massey Fergunson)

TOTAL DO LOTE: 12.250,00

FORNECEDOR:CONSTANCIO AUTOMOTIVE LTDA

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

044 10,00 SERV 145,0000 1.450,00SERVIÇOS ELÉTRICOS (LINHA
PESADA MASSEY FERGUNSON)

043 1,00 PÇ 1.200,0000 1.200,00Fornecimento de Peças
Elétrica - (Linha Pesada
Massey Fergunson)

TOTAL DO LOTE: 2.650,00

FORNECEDOR:CONSTANCIO AUTOMOTIVE LTDA

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

046 20,00 SERV 160,0000 3.200,00SERVIÇOS MECÂNICOS (LINHA YANMAR)

045 1,00 PÇ 3.750,0000 3.750,00Fornecimento de Peças
Mecânica - (Linha Yanmar)

TOTAL DO LOTE: 6.950,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS Sistema CECAM
COMPRAS E LICITAÇÕES Data: 05/06/2019 10:46
Homologação Sistema CECAM

FORNECEDOR:CONSTANCIO AUTOMOTIVE LTDA

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

047 1,00 PÇ 1.200,0000 1.200,00Fornecimento de Peças
Elétrica - (Linha Yanmar)

048 10,00 SERV 145,0000 1.450,00SERVIÇOS ELÉTRICOS (LINHA YANMAR)

TOTAL DO LOTE: 2.650,00

FORNECEDOR:DAVI DOS SANTOS OLIVEIRA 38917525806

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

013 1,00 PÇ 1.275,0000 1.275,00Fornecimento de Peças
Elétrica (Linha Leve Fiat)

014 20,00 SERV 80,0000 1.600,00SERVIÇOS ELÉTRICOS (LINHA
LEVE FIAT)

TOTAL DO LOTE: 2.875,00

FORNECEDOR:DAVI DOS SANTOS OLIVEIRA 38917525806

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

015 1,00 PÇ 1.275,0000 1.275,00Fornecimento de Peças
Elétrica - (Linha Leve Volkswagen)

016 20,00 SERV 75,7500 1.515,00SERVIÇOS ELÉTRICOS (LINHA
LEVE VOLKSWAGEN)

TOTAL DO LOTE: 2.790,00

FORNECEDOR:DAVI DOS SANTOS OLIVEIRA 38917525806

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

018 15,00 SERV 76,0000 1.140,00SERVIÇOS ELÉTRICOS (LINHA
LEVE GM/CHEVROLET)

017 1,00 PÇ 850,0000 850,00Fornecimento de Peças
Elétrica - (Linha Leve GM/Chevrolet)

TOTAL DO LOTE: 1.990,00

FORNECEDOR:DAVI DOS SANTOS OLIVEIRA 38917525806

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

020 82,00 SERV 68,2900 5.599,78SERVIÇOS MECÂNICOS (LINHA
LEVE FORD)

019 1,00 PÇ 4.250,0000 4.250,00Fornecimento de Peças
Mecânica - (Linha Leve Ford)

TOTAL DO LOTE: 9.849,78



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS Sistema CECAM
COMPRAS E LICITAÇÕES Data: 05/06/2019 10:46
Homologação Sistema CECAM

FORNECEDOR:DAVI DOS SANTOS OLIVEIRA 38917525806

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

022 10,00 SERV 80,0000 800,00SERVIÇOS ELÉTRICOS (LINHA
LEVE FORD)

021 1,00 PÇ 850,0000 850,00Fornecimento de Peças
Elétrica - (Linha Leve Ford)

TOTAL DO LOTE: 1.650,00

FORNECEDOR:DAVI DOS SANTOS OLIVEIRA 38917525806

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

023 1,00 PÇ 8.500,0000 8.500,00Fornecimento de Peças
Mecânica - (Linha Leve Peugeot)

024 124,00 SERV 68,3800 8.479,12SERVIÇOS MECÂNICOS (LINHA
LEVE PEUGEOT)

TOTAL DO LOTE: 16.979,12

FORNECEDOR:DAVI DOS SANTOS OLIVEIRA 38917525806

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

004 20,00 SERV 79,0000 1.580,00SERVIÇOS ELÉTRICOS (LINHA
LEVE PEUGEOT)

003 1,00 PÇ 1.700,0000 1.700,00Fornecimento de Peças
Elétrica - (Linha Leve Peugeot)

TOTAL DO LOTE: 3.280,00

FORNECEDOR:DAVI DOS SANTOS OLIVEIRA 38917525806

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

005 1,00 PÇ 850,0000 850,00Fornecimento de Peças
Elétrica - (Linha Leve Renault)

006 10,00 SERV 80,0000 800,00SERVIÇOS ELÉTRICOS (LINHA
LEVE RENAULT)

TOTAL DO LOTE: 1.650,00

FORNECEDOR:DAVI DOS SANTOS OLIVEIRA 38917525806

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

007 1,00 PÇ 8.500,0000 8.500,00Fornecimento de Peças
Mecânica - Fornecimento de
Peças   (Linha Pesada
Internacional)    (Linha
Pesada Internacional)

008 75,00 SERV 69,3300 5.199,75SERVIÇOS MECÂNICOS (LINHA
PESADA INTERNACIONAL)

TOTAL DO LOTE: 13.699,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS Sistema CECAM
COMPRAS E LICITAÇÕES Data: 05/06/2019 10:46
Homologação Sistema CECAM

FORNECEDOR:DAVI DOS SANTOS OLIVEIRA 38917525806

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

009 1,00 PÇ 1.700,0000 1.700,00Fornecimento de Peças
Elétrica - (Linha Pesada Internacional)

010 15,00 SERV 76,0000 1.140,00SERVIÇOS ELÉTRICOS (LINHA
PESADA  INTERNACIONAL)

TOTAL DO LOTE: 2.840,00

FORNECEDOR:DAVI DOS SANTOS OLIVEIRA 38917525806

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

012 145,00 SERV 69,2400 10.039,80SERVIÇOS MECÂNICOS (LINHA
PESADA NEW HOLLAND)

011 1,00 PÇ 17.000,0000 17.000,00Fornecimento de Peças
Mecânica - (Linha Pesada
New Holland)

TOTAL DO LOTE: 27.039,80

FORNECEDOR:DAVI DOS SANTOS OLIVEIRA 38917525806

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

001 1,00 PÇ 2.550,0000 2.550,00Fornecimento de Peças
Elétrica - (Linha Pesada Ford)

002 30,00 SERV 78,3300 2.349,90SERVIÇOS ELÉTRICOS (LINHA
PESADA FORD)

TOTAL DO LOTE: 4.899,90

FORNECEDOR:NA ATIVA COMERCIAL LTDA - EPP

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

002 257,00 SERV 86,5700 22.248,49SERVIÇOS MECÂNICOS (LINHA
LEVE FIAT)

001 1,00 PÇ 36.000,0000 36.000,00Fornecimento de Peças
Mecânica - (Linha Leve Fiat)

TOTAL DO LOTE: 58.248,49

FORNECEDOR:NA ATIVA COMERCIAL LTDA - EPP

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

004 92,00 SERV 76,0800 6.999,36SERVIÇOS MECÂNICOS (LINHA
LEVE VOLKSWAGEN)

003 1,00 PÇ 7.500,0000 7.500,00Fornecimento de Peças
Mecânica - (Linha Leve Volkswagen)

TOTAL DO LOTE: 14.499,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS Sistema CECAM
COMPRAS E LICITAÇÕES Data: 05/06/2019 10:46
Homologação Sistema CECAM

FORNECEDOR:NA ATIVA COMERCIAL LTDA - EPP

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

005 1,00 PÇ 7.500,0000 7.500,00Fornecimento de Peças
Mecânica - (Linha Leve GM/Chevrolet)

006 70,00 SERV 82,8500 5.799,50SERVIÇOS MECÂNICOS (LINHA
LEVE GM/CHEVROLET)

TOTAL DO LOTE: 13.299,50

FORNECEDOR:NA ATIVA COMERCIAL LTDA - EPP

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

007 1,00 PÇ 2.250,0000 2.250,00Fornecimento de Peças
Mecânica - (Linha Leve Renault)

008 50,00 SERV 81,0000 4.050,00SERVIÇOS MECÂNICOS (LINHA
LEVE RENAULT)

TOTAL DO LOTE: 6.300,00

FORNECEDOR:NA ATIVA COMERCIAL LTDA - EPP

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

009 1,00 PÇ 15.000,0000 15.000,00Fornecimento de Peças
Mecânica - (Linha Leve
Mercedez Bens)

010 180,00 SERV 106,6600 19.198,80SERVIÇOS MECÂNICOS (LINHA
LEVE MERCEDEZ BENS)

TOTAL DO LOTE: 34.198,80

FORNECEDOR:NA ATIVA COMERCIAL LTDA - EPP

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

012 30,00 SERV 98,3300 2.949,90SERVIÇOS ELÉTRICOS (LINHA
LEVE MERCEDEZ BENS)

011 1,00 PÇ 2.250,0000 2.250,00Fornecimento de Peças
Elétrica - (Linha Leve
Mercedez Bens)

TOTAL DO LOTE: 5.199,90

TOTAL GERAL: 593.096,65

MIRACATU, 05 de Junho de 2019

EZIGOMAR PESSOA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL


